

8.67x24.51	1	9	עמוד	8 - הארץ - כותרת	29/11/2015	50692763-8
הכפר הירוק בית הספר - 90290						



הדבקת משדר לצב לפני שחרורו, בשבוע שעבר צילום: תומר אפלבאום

## שוחררו לטבע הצבים הראשונים בפרויקט השיקום של הכפר הירוק

### צפריר רינת

של הספארי ברמת גן, הסביר שושן. "בנוסף יש פה צבים שנ" לקחו מאנשים שהחזיקו אותם בכתים. היה אפילו מקרה שמי" שהו גידל שני צבים והם התרבו ולבסוף לא היה לו מה לעשות איתם. הוא הביא לנו מיוזמתו כשלושים צבים", הוסיף.

גידול הצבים על ידי בני אדם עלול לגרום לשינוי בהרגלי הת" זונה שלהם ולחשוף אותם למ" חלות. כדי לא להסתכן בהתפ" שטות מחלות לצבים שנמצאים בטבע, הוחלט להשיב תחילה את הצבים לשטח פתוח בתחומי הכ" פר הירוק, המבודד משטחים טב" עיים אחרים. בשביל התלמידים זוהי פעילות מתמשכת הכוללת מעקב וטיפול. "חשוב לנו לעזור לסביבה", הסבירה דנאילה פלוטי" ניקוב, אחת התלמידות. "הם בע" לי חיים מעניינים שכבר לא רואים כל כך בטבע", הוסיפה. ואילו חב" רה לכיתה אביבתיים טונדובסקי אמר: "אני מתלהב מהאפליקציה אבל גם מהצבים".

לדברי ד"ר יריב מליח, אקולוג מחוז מרכז ברשות הטבע והגנים, הפעילות של תלמידי הכפר הירוק חשובה מבחינת הרשות כאמצעי נוסף להכיר את עולמם של הצ" בים. "נעשתה עליהם עבודת מח"

קר בפארק רמת הגדיב, אבל בסך הכל אנחנו לא יודעים הרבה על תנועותיהם ולא יודעים לאן צב הולך אחרי שמשחררים אותו לט" בע. כל מידע שנקבל יוכל לעזור לנו", אמר מליח.

המראה של צב יבשה המת" קדם לאיטו הוא אחד ממראות הטבע המלווים את ילדותם של ישראלים רבים. עם זאת, בשנים האחרונות נמצאים בעלי חיים אלו במצוקה שכן בתי הגידול שלהם נעלמים לטובת בנייה. כמו כן אנשים ממשיכים לאסוף את הצבים ולגדלם כחיות מח" מז, זאת בניגוד לחוק המגדיר את הצב כחייית בר מוגנת. לאח" רונה החלה רשות הטבע והגנים, בסיוע בית הספר הכפר הירוק, במבצע לשיקום צבים שנמצאו פגועים או הוחרמו מאספנים, ובשבוע שעבר הושבו הצבים הראשונים לטבע.

קבוצת תלמידים מכיתה ט' בבית הספר הכפר הירוק יצאו לפעילות ההשבה לטבע בליווי האחראי על לימודי האקולוגיה בבית ספר, רוני שושן, כשהם נושאים איתם ארגזים ובתוכם כעשרים צבים. על השריון של כל אחד מהצבים הוצמד באמצ" עות דבק משדר בלוטוס. יישום מיוחד במכשירי הסמארטפון של התלמידים יאפשר להם לע" קוב בסיוע המשדר אחר תנועת הצבים.

קבוצת בעלי החיים הוצאה מתוך "צביה", שהקימו הת" למידים בסיוע רשות הטבע והגנים ובה יש כבר כמאה בעלי חיים. "מדובר בצבים שנמצאו פצועים וטופלו בבית החולים